
Σελίδα 1 από 7 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      Αριθμ. Πρωτ. 4163/4-4-2019  

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 9ης/2-4-2019 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Φαρσάλων. 

 
Αριθμ. Απόφασης 73/2019  Περίληψη: Έγκριση πρακτικού ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης μειοδότη, 
συνοπτικού διαγωνισμού για «Προμήθεια 
τροφίμων για τις ανάγκες υπηρεσιών του 
Δήμου και των Νομικών Προσώπων».  

  
Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα (οδός Πατρόκλου 3), στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου, σήμερα  2 Απριλίου 2019 , ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 

13:00  συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Φαρσάλων, μετά από 

την αριθ. πρωτ. 3844/29-3-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε στον 

καθένα Δημοτικό σύμβουλο, μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τα άρθρα 75, παρ. 

6 ρου Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα επτά   (7) μέλη, 

βρέθηκαν παρόντες τέσσερις   (4), ήτοι: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Καραχάλιος Αριστομένης  
2. Τριανταφύλλου Νικόλαος 
3. Αγγελακόπουλος Γεώργιος 
4. Γκατζόγιας Νικόλαος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Τσιάμπας Σπυρίδων  
2. Ταστεμίρογλου Σοφία 
3. Κατσιαούνης Ευάγγελος 

 
Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου Καλογερόπουλος Δημήτριος για 

την τήρηση των πρακτικών. 
 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, όπως ειδικότερα αυτό 

φαίνεται στην περίληψη εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή  με την αριθ. 59/2019 απόφαση μας 

είχαμε :  

1. Εγκρίναμε το αριθ. πρωτ. 3324/18.03.2019 1ο πρακτικό διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών 

Προσώπων αυτού έτους 2019» και κατακυρώνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού, που 

διενεργήθηκε στις 18.03.2018 στους παρακάτω προσωρινούς προμηθευτές (ανά κεφάλαιο/φορέα 

και ομάδα) οι οποίοι προσέφεραν την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), όπως ορίζεται στο άρθρο 86 του Ν.4412/2016 ή οι 

προσφορές τους αν και μοναδικές είναι ικανοποιητικές για τα συμφέροντα του Δήμου και των 

Νομικών Προσώπων του, ως εξής : 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α 
ΦΟΡΕΑΣ ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
Α ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ :ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
Α' ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ  
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 4.985,44 ευρώ. 

ΑΔΑ: 9ΣΨΥΩΗ0-Σ0Α



Σελίδα 2 από 7 

 

Β΄ ΟΜΑΔΑ: Ελαιόλαδο 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 3.796,30 ευρώ. 
 
Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

Α΄ΟΜΑΔΑ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α: 16.272,00 ευρώ. 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β 
ΦΟΡΕΑΣ: ΟΠΑΚΠΑ Δ. ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΕ ΑΠΟΡΟΥΣ 
ΔΗΜΟΤΕΣ 
Α΄ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ:Δ.& Θ ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ Ο.Ε. 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 9.899,93 ευρώ 
 
Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 
Α΄ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ - ΠΟΥΛΕΡΙΚΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ:  ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟ Δ.& Θ. ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ Ο.Ε. 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α : 5.641,76 ευρώ.  

 
Β΄ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α : 5.463,55 ευρώ 
 
Γ' ΟΜΑΔΑ: ΕΛΑΙΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α : 1.918,57 ευρώ 
 
Δ΄ΟΜΑΔΑ: ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ – ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 4.785,89 ευρώ 
 
ΣΤ' ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΥ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΕΥΘΥΜΙΑ Θ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 2.472,01 ευρώ  
 
Ζ' ΟΜΑΔΑ: ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΝΩΠΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΝΑΚΟΣ-ΓΑΛΑΝΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 3.498,25 ευρώ 
 
Β' ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ Ν.Π.  
ΟΜΑΔΑ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 1.487,87 ευρώ. 
 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ 
ΦΟΡΕΑΣ ΔΗ.ΚΕ.ΦΑ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Γ' ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟY  
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΝΑΚΟΣ-ΓΑΛΑΝΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 197,99  ευρώ 
 
2. Οι προσωρινοί ανάδοχοι να ειδοποιηθούν εγγράφως από το Τμήμα Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου, Μισθοδοσίας, Προμηθειών, να υποβάλλουν εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως αυτά αναγράφονται στο άρθρο 10 της με αριθμό 

2821/06.03.2019. 

ΑΔΑ: 9ΣΨΥΩΗ0-Σ0Α



Σελίδα 3 από 7 

 

3. Την διενέργεια επαναληπτικού  συνοπτικού διαγωνισμού στις 9 Απριλίου 2019 ημέρα Τρίτη 

και ώρα  12:00 π.μ., ώρα κατά την οποία λήγει η προθεσμία παραλαβής των προσφορών και 

αρχίζει η διαδικασία αποσφράγισης [Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 

(Πατρόκλου 3 – Φάρσαλα), Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 2ος όροφος], με τους ίδιους όρους και 

τις τεχνικές προδιαγραφές που αναφέρονται στην αριθ. 47/2019 απόφασή μας, για το Κεφάλαιο 

Α, Φορέας Δήμος Φαρσάλων, ομάδα Εμφιαλωμένο φυσικό μεταλλικό νερό, Κεφάλαιο Β, 

Φορέας ΟΠΑΚΠΑ, ομάδα Είδη ιχθυοπωλείου - κατεψυγμένα ψάρια και Κεφάλαιο Γ, Φορέας 

ΔΗ.ΚΕ.ΦΑ, ομάδα Α' Έλαια, Β' Είδη παντοπωλείου. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ανέγνωσε το αριθ. πρωτ. 4029/04.04.2019 πρακτικό επιτροπής 

που συγκροτήθηκε με την αριθμό 14/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου 

να αξιολογήσει τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο που 

αναδείχθηκε στον συνοπτικό διαγωνισμό που διενεργήθηκε στις 18 Μαρτίου 2019 για την 

εκτέλεση της προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών Προσώπων αυτού, 

σύμφωνα με το άρθρο 10 (Δικαιολογητικά κατακύρωσης) της με αριθμό πρωτ: 2821/06.03.2019  

Διακήρυξης Δημάρχου. Στο πρακτικό αναφέρεται ότι : 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες: 
1. Αλειφτήρας Σωκράτης ως Πρόεδρος  
2. Δελή Βασίλεια 
3.Χασαμπαλή Δήμητρα, ως μέλη 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 Τη με αριθμό 3/2019 μελέτη της υπηρεσίας 

 Τη με αριθμό πρωτ. 2821/06.03.2019  διακήρυξη Δημάρχου. 

 Το από 18 Μαρτίου 2019 πρακτικό της με αρ. πρωτ. 3324. 

 Τη με αριθμό 59/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 Το από 29 Μαρτίου 2019 έγγραφο του Γραφείου Προμηθειών με αρ. πρωτ. 3842 που επιδόθηκε 
σε όλους τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό που διενεργήθηκε στις 18 Μαρτίου 2019. 

 Τους φακέλους με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που κατέθεσαν οι προσωρινοί ανάδοχοι.  

 Κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού. 

 Το γεγονός ότι μέχρι τη σύνταξη του παρόντος δεν έγινε καμιά ένσταση σε όλα τα στάδια του 
διαγωνισμού. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή κατέγραψε τα δικαιολογητικά ανά προσωρινό ανάδοχο ως εξής: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ/ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

Δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 

10 της με αριθμό 2821/06.03.2019 διακήρυξης 

ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΕΙΔΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 106 - ΛΑΡΙΣΑ 

ΑΦΜ: 128988567 ΔΟΥ Α' ΛΑΡΙΣΑΣ 

1. Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Λάρισας 

(709/20.03.2019) 

2. Ποινικό Μητρώο (11924/22.03.2019) 

3. Ασφαλιστική Ενημερότητα (137970/20.03.2019) 

4. Ασφαλιστική Ενημερότητα (359160/20.03.2019) 

5. Φορολογική ενημερότητα (66420816/20.03.2019) 

6. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη πτώχευσης, 

αναγκαστικής εκκαθάρισης (1098/22.03.2019) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ/ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

Δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 

10 της με αριθμό 2821/06.03.2019 διακήρυξης 

 

 

 

 

 

ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟ 
Δ.& Θ ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ Ο.Ε. 

ΛΑΡΙΣΗΣ 38 – ΦΑΡΣΑΛΑ 

ΑΦΜ: 081692059-ΔOY Β ΛΑΡΙΣΑΣ 

1. Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Λάρισας 

(775487.1116083/12.03.2019) 

2. Ποινικό Μητρώο (12782/29.03.2019) 

    Ποινικό Μητρώο (12783/29.03.2019) 

3. Ασφαλιστική Ενημερότητα (107643/05.03.2019) 

4. Ασφαλιστική Ενημερότητα  

(286270/06.03.2019 

286055/06.03.2019) 

5. Φορολογική ενημερότητα (66346681/05.03.2019,   

1414/01.04.2019, 66346766/05.3.2019) 

6. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη πτώχευσης, 
αναγκαστικής εκκαθάρισης (1193, 

1194,1195/28.03.2019) 

ΑΔΑ: 9ΣΨΥΩΗ0-Σ0Α



Σελίδα 4 από 7 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ/ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

Δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 
10 της με αριθμό 2821/06.03.2019 διακήρυξης 

 1. Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Μαγνησίας 

(421/30.01.2019) 

 2. Ποινικό Μητρώο (184/07.01.2019) 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 

ΛΑΡΙΣΗΣ 99 ΒΟΛΟΣ 

         ΑΦΜ: 096000124-ΔΟΥ ΒΟΛΟΥ 

3. Ασφαλιστική Ενημερότητα (64088/08.02.2019) 

4. Πιστοποιητικό Ειρηνοδικείου 
(65, 66/18.01.2019)  

 5. Βεβαίωση Ενημερότητας Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και τροφίμων  (79355046/19.03.2019) 

 6. Φορολογική ενημερότητα (66302007/25.02.2019) 

 7. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου (577/28.03.2019) 

 
Τα μέλη της Επιτροπής στη συνέχεια προέβησαν στον έλεγχο της πληρότητας και νομιμότητας των 
δικαιολογητικών που κατέθεσαν οι προσωρινοί ανάδοχοι και διαπίστωσαν: 
Τη συμφωνία των δικαιολογητικών με τις απαιτήσεις του άρθρου 10 της με αριθμό 
2821/06.03.2019  διακήρυξης Δημάρχου των επιχειρήσεων ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Δ.& Θ 
ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ Ο.Ε., ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 

Η Επιτροπή ομόφωνα προτείνει 
1. Την κατακύρωση της εκτέλεσης της προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου και των 
Νομικών Προσώπων του (ΟΠΑΚΠΑ Δ.Φ. και ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ.) καθώς τα δικαιολογητικά τους είναι 
σύμφωνα με του όρους της με αριθμό 2821/06.03.2019 διακήρυξης Δημάρχου, στους παρακάτω 
οριστικούς ανάδοχους ως εξής: 
 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

Α ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ :ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
 
 Α' ΟΜΑΔΑ: Είδη παντοπωλείου  

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 4.985,44 ευρώ . 
 
Β΄ ΟΜΑΔΑ: Ελαιόλαδο 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 3.796,30 ευρώ . 
 
Β ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
 
Α΄ΟΜΑΔΑ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΟΛΟΥ με ΑΦΜ 
096000124 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α: 16.272,00  ευρώ. 
 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β 

ΦΟΡΕΑΣ: ΟΠΑΚΠΑ Δ. ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΕ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ 
 
Α΄ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: Δ.& Θ ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ Ο.Ε. 
με ΑΦΜ: 081692059 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 9.899,93 ευρώ 
 
Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 
Α΄ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ - ΠΟΥΛΕΡΙΚΑ 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ:  Δ.& Θ. ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ Ο.Ε. 

ΑΔΑ: 9ΣΨΥΩΗ0-Σ0Α



Σελίδα 5 από 7 

 

με ΑΦΜ: 081692059 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α : 5.641,76 ευρώ.  
 
Β΄ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α : 5.463,55 ευρώ 
 
Γ' ΟΜΑΔΑ: ΕΛΑΙΑ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α : 1.918,57 ευρώ 
 
Δ΄ΟΜΑΔΑ: ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ – ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 4.785,89 ευρώ 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ Ν.Π.  
ΟΜΑΔΑ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΟΛΟΥ με ΑΦΜ 
096000124 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 1.487,87 ευρώ. 

Το παρόν πρακτικό τελεί υπό την έγκριση της Οικονομική Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 11 
(Κατακύρωση αποτελεσμάτων διαγωνισμού) της με αριθμό πρωτ.: 2821/06.03.2019 διακήρυξης 
Δημάρχου. 

Προς επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε, 
υπογράφεται 

Ύστερα από τα ανωτέρω η Οικονομική επιτροπή πρέπει να αποφασίσει για την έγκριση ή 

μη του 2ου πρακτικού που έθεσε υπόψη της ο Πρόεδρος. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

 Την αριθ. 61/2019 απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου Φαρσάλων (ΑΔΑ: 66ΥΩΩΗ0-ΘΟ8) 

 Την αριθ. 11/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΠΑΚΠΑΔΦ (ΑΔΑ: 
62Ψ8ΟΛ3Ψ-ΙΡΕ) 

 την αριθ. 9/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗΚΕΦΑ (ΑΔΑ: 6ΛΟ6ΟΛΔΨ-ΝΔΔ) 

 Την αριθ. 47/2019 απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ: 6Η50ΩΗ0-5Ω6) 

 Την αριθ. 3/2019 μελέτη (με αριθ. πρωτ. 2008/18.2.2019) 

 Tην με αριθμό πρωτ. 2821/06.03.2019 Διακήρυξη Δημάρχου (ΑΔΑΜ:19PROG004570205 
2019-06-03) 

 Την ανάρτηση του πρωτογενές αιτήματος στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 19REQ004553420 2019-03-04)  

 Το αριθ. πρωτ. 3324/18.03.2019 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών και 
αξιολόγησης αποτελεσμάτων  

 Το με αριθμό πρωτ. 3842/29.03.2019 έγγραφο με κοινοποίηση πρακτικού και απόφασης 
Ο.Ε 

 Την αριθ. 59/2019 απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ: Ω3Κ8ΩΗ0-ΘΕΜ) 

 το αριθ. πρωτ. 4029/04.04.2019 2ο πρακτικό της Επιτροπής  

 Τους φακέλους με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που κατέθεσαν οι προσωρινοί ανάδοχοι  

 Κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού 
και  μετά από διαλογική συζήτηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
1. Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. 4029/04.04.2019 2ο πρακτικό κατακύρωσης συνοπτικού 

διαγωνισμού για την «“Προμήθεια τροφίμων” για τις ανάγκες υπηρεσιών του Δήμου και των 

ΑΔΑ: 9ΣΨΥΩΗ0-Σ0Α



Σελίδα 6 από 7 

 

Νομικών Προσώπων 2019» και κατακυρώνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού, που διενεργήθηκε 

στις 18.03.2019, στους παρακάτω οριστικούς αναδόχους, ως εξής : 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α 
ΦΟΡΕΑΣ ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
Α ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ :ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
 Α' ΟΜΑΔΑ: Είδη παντοπωλείου  
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 4.985,44 ευρώ . 
 
Β΄ ΟΜΑΔΑ: Ελαιόλαδο 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 3.796,30 ευρώ . 
 
Β ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
Α΄ΟΜΑΔΑ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΟΛΟΥ με ΑΦΜ 
096000124 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α: 16.272,00  ευρώ. 
 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β 
ΦΟΡΕΑΣ: ΟΠΑΚΠΑ Δ. ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΕ ΑΠΟΡΟΥΣ 
ΔΗΜΟΤΕΣ 
Α΄ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: Δ.& Θ ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ Ο.Ε. 
με ΑΦΜ: 081692059 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 9.899,93 ευρώ 
 
Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 
Α΄ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ - ΠΟΥΛΕΡΙΚΑ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ:  Δ.& Θ. ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ Ο.Ε. 
με ΑΦΜ: 081692059 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α : 5.641,76 ευρώ.  
 
Β΄ΟΜΑΔΑ: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α : 5.463,55 ευρώ 
 
Γ' ΟΜΑΔΑ: ΕΛΑΙΑ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α : 1.918,57 ευρώ 
 

Δ΄ΟΜΑΔΑ: ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ – ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
με ΑΦΜ: 128988567 
ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 4.785,89 ευρώ 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ Ν.Π.  
ΟΜΑΔΑ: ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ 
ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΟΛΟΥ με ΑΦΜ 
096000124 

ΑΔΑ: 9ΣΨΥΩΗ0-Σ0Α



Σελίδα 7 από 7 

 

ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΜΕ Φ.Π.Α.: 1.487,87 ευρώ. 

2. Οι οριστικοί ανάδοχοι να ειδοποιηθούν εγγράφως από το Τμήμα Προϋπολογισμού – 

Λογιστηρίου – Μισθοδοσίας – Προμηθειών, για τις παραπέρα ενέργειες και υπογραφή της 

σύμβασης, όπως αναγράφονται στο άρθρο 14 (ανακοίνωση κατακύρωσης, εγγύηση καλής 

εκτέλεσης για υπογραφή σύμβασης)  σύμφωνα με την  αριθμό πρωτ. 2821/06.03.2019 

διακήρυξη Δημάρχου. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμ. 73/2019 

  
Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
           Τ.Σ.Υ. 

Αριστομένης Καραχάλιος   

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                Τ.Υ. 
Τριανταφύλλου  Νικόλαος 
Αγγελακόπουλος  Γεώργιος 
Γκατζόγιας  Νικόλαος 

 
Πιστό αντίγραφο 

Φάρσαλα  4 Απριλίου 2019 

Ο Προέδρος 
 
 

Αριστομένης Καραχάλιος 
Δήμαρχος Φαρσάλων 

ΑΔΑ: 9ΣΨΥΩΗ0-Σ0Α


		2019-04-06T16:49:59+0300
	Athens




